indagini di mercato effettuate, il sottoscritto ritiene che per i beni pignorati la destinazione attuale 
sia quella più redditizia, in quanto economicamente più conveniente rispetto a una qualsiasi altra 
alternativa, il più probabile valore di mercato arr. alla data del 04.08.2025 risulti essere pari a: 

€ 123.000,00 (euro centoventitremila/00) pari a circa €/m² 1.240,00 arr. al quale dovranno 
essere detratti gli eventuali costi per oneri non valutabili tramite il metodo IVS-MCA, quali a 
esempio quelli per la regolarizzazione catastale e urbanistico/edilizia”. 

Le tabelle esplicative della valutazione stimativa adottata sono riportate nell’allegato 7.

[...]

Per quanto sopra l’esperto propone al Giudice dell’Esecuzioni, al fine di definire il prezzo a base 
d’asta, una riduzione del 20 % sul valore dei beni comprendente anche gli oneri condominiali 
arretrati. 
Quindi si otterranno i seguenti valori:  
Ø prezzo ragguagliato effettuate le detrazioni pari a € 122.000,00 (euro centoventiduemila/00)  
Ø   prezzo a base d’asta pari a € 97.600,00 (euro novantasettemilaseicento /00) 
Ø offerta minima pari a € 73.200,00 (euro settantatremiladuecento/00). 

12.5 Confronto con trasferimenti pregressi 
Raffronto con le seguenti compravendite: 
Comparabile A 29.05.2024 € 77.000,00 - Comparabile B 11.06.2025 € 108.000,00  
Comparabile C 23.09.2024 € 125.000,00 - Comparabile D 30.08.2023 € 200.000,00